
ORLANDO MELENDEZ PEREZ
126 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTO 370170108142

16,698 kWh $ 47,508

210 16,532 kWh $1,216

97.44 % MES $ 46,292

$570,101.00 MXN $14,595.00 MXN $555,506.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 600 W 210 588 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240045

ORLANDO MELENDEZ PEREZ  

210 Trina 600W

Subtotal $ 1,772,190.00

IVA $ 283,550.40

TOTAL (MXN) $ 2,055,740.40

8182802146 rsalas@soleado.mx Soleado.mx



1 $ 570,101.00 $ 14,595.00 $ 0.00 $ 555,506.00 $ 555,506.00 $ -1,500,234.40

2 $ 587,204.03 $ 15,032.85 $ 0.00 $ 572,171.18 $ 572,171.18 $ -928,063.22

3 $ 604,820.15 $ 15,483.84 $ 0.00 $ 589,336.32 $ 589,336.32 $ -338,726.90

4 $ 622,964.76 $ 15,948.35 $ 0.00 $ 607,016.40 $ 607,016.40 $ 268,289.50

5 $ 641,653.70 $ 16,426.80 $ 0.00 $ 625,226.90 $ 625,226.90 $ 893,516.40

6 $ 660,903.31 $ 16,919.61 $ 0.00 $ 643,983.70 $ 643,983.70 $ 1,537,500.10

7 $ 680,730.41 $ 17,427.19 $ 0.00 $ 663,303.22 $ 663,303.22 $ 2,200,803.32

8 $ 701,152.32 $ 17,950.01 $ 0.00 $ 683,202.31 $ 683,202.31 $ 2,884,005.63

9 $ 722,186.89 $ 18,488.51 $ 0.00 $ 703,698.38 $ 703,698.38 $ 3,587,704.01

10 $ 743,852.50 $ 19,043.16 $ 0.00 $ 724,809.33 $ 724,809.33 $ 4,312,513.34

11 $ 766,168.07 $ 19,614.46 $ 0.00 $ 746,553.61 $ 746,553.61 $ 5,059,066.95

12 $ 789,153.11 $ 20,202.89 $ 0.00 $ 768,950.22 $ 768,950.22 $ 5,828,017.17

13 $ 812,827.71 $ 20,808.98 $ 0.00 $ 792,018.73 $ 792,018.73 $ 6,620,035.90

14 $ 837,212.54 $ 21,433.25 $ 0.00 $ 815,779.29 $ 815,779.29 $ 7,435,815.19

15 $ 862,328.91 $ 22,076.25 $ 0.00 $ 840,252.67 $ 840,252.67 $ 8,276,067.86

16 $ 888,198.78 $ 22,738.53 $ 0.00 $ 865,460.25 $ 865,460.25 $ 9,141,528.11

17 $ 914,844.75 $ 23,420.69 $ 0.00 $ 891,424.06 $ 891,424.06 $ 10,032,952.16

18 $ 942,290.09 $ 24,123.31 $ 0.00 $ 918,166.78 $ 918,166.78 $ 10,951,118.94

19 $ 970,558.79 $ 24,847.01 $ 0.00 $ 945,711.78 $ 945,711.78 $ 11,896,830.72

20 $ 999,675.55 $ 25,592.42 $ 0.00 $ 974,083.13 $ 974,083.13 $ 12,870,913.85

21 $ 1,029,665.82 $ 26,360.19 $ 0.00 $ 1,003,305.63 $ 1,003,305.63 $ 13,874,219.48

22 $ 1,060,555.80 $ 27,151.00 $ 0.00 $ 1,033,404.80 $ 1,033,404.80 $ 14,907,624.27

23 $ 1,092,372.47 $ 27,965.53 $ 0.00 $ 1,064,406.94 $ 1,064,406.94 $ 15,972,031.21

24 $ 1,125,143.64 $ 28,804.50 $ 0.00 $ 1,096,339.15 $ 1,096,339.15 $ 17,068,370.36

25 $ 1,158,897.95 $ 29,668.63 $ 0.00 $ 1,129,229.32 $ 1,129,229.32 $ 18,197,599.69

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 16,090.8 16,853.3 18,617.2 18,482.3 19,339.0 19,559.2 19,158.5 18,887.9 15,571.7 17,504.3 15,979.2 16,211.1

Consumo actual 21,005.0 21,161.0 17,455.0 15,259.0 12,118.0 10,939.0 12,583.0 13,856.0 17,876.0 21,300.0 17,437.0 19,390.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


